CX5120 https://www.beckhoff.com/cx5120
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 04.10.2024 | Seite 1 von 5
Produktstatus: Serienlieferung
Der CX5120 verfügt über einen Intel-Atom®-Singlecore-Prozessor mit 1,46 GHz. Die Hardware-Schnittstellen sind bei dieser
Serie an der bestehenden Baureihe CX5000 orientiert und identisch ausgeführt. Es stehen zwei unabhängige, Gigabit-fähige
Ethernet-Schnittstellen sowie vier USB-2.0- und eine DVI-I-Schnittstelle zur Verfügung. Die ab Werk bestückbare
Optionsschnittstelle sowie die I/O-Ebene, die wahlweise entweder aus E-Bus- oder K-Bus-Klemmen bestehen kann, schaffen

Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 04.10.2024 | Seite 3 von 5
Bestellangaben
Bestellangaben
CX5120-0100 CPU-Modul, kein Betriebssystem, kein TwinCAT
CX5120-0110 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, kein TwinCAT
CX5120-0111 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX5120-0112 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-2-NC-PTP-Runtime
CX5120-0113 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-2-NC-I-Runtime
CX5120-0115 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Compact 7, TwinCAT-3-Runtime (XAR), keine
Lizenzen enthalten
CX5120-0120 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, kein TwinCAT
CX5120-0121 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-2-PLC-Runtime
CX5120-0122 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-PTP-
Runtime
CX5120-0123 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-I-Runtime
CX5120-0125 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 32 Bit, TwinCAT-3-Runtime (XAR),
keine Lizenzen enthalten
CX5120-0130 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 64 Bit, kein TwinCAT
CX5120-0135 CPU-Modul, Microsoft Windows Embedded Standard 7 P, 64 Bit, TwinCAT-3-Runtime (XAR),
keine Lizenzen enthalten
CX5120-0140 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, kein TwinCAT
CX5120-0141 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, TwinCAT-2-PLC-
Runtime
CX5120-0142 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-PTP-
Runtime
CX5120-0143 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-I-
Runtime
CX5120-0150 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 64 Bit, kein TwinCAT
CX5120-0155 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2016 LTSB, 64 Bit, TwinCAT-3-Runtime
(XAR), keine Lizenzen enthalten
CX5120-0160 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC, 32 Bit, kein TwinCAT
CX5120 https://www.beckhoff.com/cx5120
Technische Änderungen vorbehalten
Stand vom 04.10.2024 | Seite 4 von 5
CX5120-0161 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC, 32 Bit, TwinCAT-2-PLC-
Runtime
CX5120-0162 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-PTP-
Runtime
CX5120-0163 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC, 32 Bit, TwinCAT-2-NC-I-
Runtime
CX5120-0170 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC, 64 Bit, kein TwinCAT
CX5120-0175 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC, 64 Bit, TwinCAT-3-Runtime
(XAR), keine Lizenzen enthalten
CX5120-0185 CPU-Modul, TwinCAT/BSD, TwinCAT-3-Runtime (XAR), keine Lizenzen enthalten
CX5120-0190 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC, 64 Bit, kein TwinCAT
CX5120-0195 CPU-Modul, Microsoft Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC, 64 Bit, TwinCAT-3-Runtime
(XAR), keine Lizenzen enthalten
CX51x0-016x: bei Windows 10 IoT Enterprise 2019 LTSC 32 Bit sind nur 4 GB RAM nutzbar.